
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE
privind modul de valorificare, Ia drum auto, a masei lemnoase din pădurea comunală,

partida 5878

Consiliul Local al comunei Gălăneşti;

Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
- Raportul de specialitate prezentat de Viceprimarul comunei Gă1ăneti;
- Raportul de avizare al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociałă,

buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură,
gospodărire comunală, protecţia mediułui şi turism;

- Adresa nr. 1 1725/RIJ1 1.1 1.2020 a Ocołului Silvic Marginea i actełe de punere în valoare
cu preţurile de referinţă calculate conform Deciziei R.N.P. nr. 566/16.10.2018 pentru partida
5878;

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. „c", art. 139 din Ordonanţa de
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Coduł Administrativ,

Tn temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1.Se aprobă valorificarea la „drum auto", prin Iicitaţie publică conform
reglementărilor proprii ale Ocołului Silvic Marginea, a masei lemnoase din pădurea
comunală, partida 5878, produse accidentale, cu preţuri de pornire după cum urmează:
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia pin silvestru, în volum de 1 mc la preţul de
pornire de 100 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia pin silvestru, în volum de 9 mc la preţul de pornire de 68 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia stejar, în volum de 6 mc la preţul de pornire de 108 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia anin alb, în volum de 4 mc la preţul de pornire de 64 lei/mc cu TVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia anin negru, în volum de 1 mc la preţuł de pornire
de 105 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia anin negru, în volum de 5 mc la preţul de pornire de 64 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia piop negru, în volum de 1 rnc la preţui de pornire de 58 iei/mc cu TVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia sałcie, în volum de 1 mc la preţuł de pornire de
79 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia salcie, în volum de 4 mc la preţul de pornire de 62 lei/mc cu TVA;
- Lemn răsinoase pentru cherestea, specia frasin, în volum de 3 mc la preţul de pornire de
229 lei/mc cu TVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia frasin, în voliim de 5 mc la preţul de pornire de
158 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia frasin, în volum de 12 mc la preţul de pornire de 1 1 1 lei/mc cu TVA;
- Lemn răinoase pentru cherestea, specia paltin, în volum de 1 rnc la preţul de pornire de
261 lei/mccuTVA;
- Lemn răinoase pentru construcţii, specia paltin, în volum de 1 mc la preţul de pornire de
1 10 lei/mc cu TVA;
- Lemn foc, specia paltin, în volum de 14 mc la preţul de pornire de 104 lei/mc cu TVA;



Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul
comunei Gălăneşti.

Con trasem nează

SECRETARUL GENER.AL AL COMUNEI

Ilenuţa Hrică

Gălăneşti, 8 decembrie 2020
Nr. 43

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Spiridon Bodnar


